第 47回 理事会 議事録

2022 年 12 月 9 日(金) 19:00～20:30

於：web開催

1. 出席者

理事：林美加子、花田信弘、柘植紳平、辻村傑、天雲丈敦、原元信貴、

武内博朗

監事：桃井保子

オブザーバー：楠雄登

欠席：

2. 提出資料

① 7月（中止分）、11月 13日メンバーズカンファレンス経費報告書

② 参加者より ICCMSTMe-ラーニング日本語版について実際使用した

際の修正点、改善点の集計表

3. 前回議事録の承認

4. 議長・議事録作成人・署名人選出

  議長 林美加子  作成人 事務局  署名人 柘植紳平

5. 報告事項

① 事務局より 7月中止分と 11月 13日のメンバーズカンファレンス

の経費が報告された。

② メンバーズカンファレンスでの参加者から出てきた、ICCMSTMe-ラ

ーニング修正点・改善点について林理事長より報告された。

6. 協議事項

① ICCMSTMe-ラーニング日本語版についての修正・改善点について協

議し、日本ヘルスケア歯科学会の協力も得ながら、林、桃井両先

生が行う事とした。

② 第 6回総会開催日について協議され、2023年 3月 26日にソラシ

ティカンファレンスセンターにて開催する事が決定された。

③ 第 6回総会の内容について協議され、10時に開催し、総会を約 1

時間、それ以後 16時まで、メンバーを対象にした ICCMSTMe-ラー

ニング日本語版のお披露目を行い、メンバーからの意見・改善点

等も聞く機会を設ける事とした。

④ 事務局より総会参加者の交通費・宿泊費の負担について協議要請

があり、協議された。

7. 審議事項

① 2023年 3月 26日開催の「第 6回総会」参加者の交通費（実費）・

宿泊費（上限 12,000円）は ACFFが負担する事が全理事承認で決

定。

署名人

次回開催日 2月中に web開催の方向で事務局にて調整